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lid til de beregninger, der kommer fra de for- 
skellige steder i éns system. Det betyder ikke, at 
man ikke har ansvaret, vil jeg gerne sige til fru 
Aase D. Madsen, og så må jeg henvise til den 
forespørgselsdebat, der kommer. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Ministeren prøver nu på at tale sig bort fra det, 
der sådan set er spørgsmålet. Så vidt jeg husker 
er spørgsmålet, hvornår vi kan forvente, at der 
leves op til det, man sådan set har lovet dem, 
der er kunder ved barmarks værkerne. 

Jeg er bedøvende ligeglad, og det er de kun- 
der også, med nogle fejl, dem kan vi sætte os 
ned og analysere bagefter, og for min skyld kan 
man stille alle de forespørgsler, man vil, men 
det, der er vigtigt, er sådan set, at de mennesker, 
det her handler om, som nu har lidt under det i 
2-3 år, fordi vi politikere herinde i første omgang 
ikke kunne blive enige, og i næste omgang synes 
jeg, at det med den nuværende minister har fået 
lov at sejle siden valget, selv om man sådan set 
havde lovet befolkningen, at det her problem 
ville blive løst. 

Arne Toft (S): 
Hvis vi havde kendt alle problemerne, så tror jeg 
ikke, barmarksværkerne var blevet bygget. Jeg 
er glad for, at ministeren siger, at de b armarks- 
værker, som ikke har holdt balance mellem ind- 
tægter og udgifter, ingen fordele skal have. Det 
er vi enige om. 

Men må jeg så spørge ministeren: Er de beret- 
tigede til at få af de 85 mio. kr. efter de regler, der 
skulle være, hvis de havde opkrævet det, som 
de skulle, eller straffer man de forbrugere der- 
ude, fordi der har siddet en bestyrelse, som har 
villet tage hensyn til dem og ikke villet sætte pri- 
sen op til mellem 40.000 kr. og 60.000 kr.? For at 
præcisere det: Har de værker fået af de 85 mio. 
kr.? Men de skulle selvfølgelig ingen fordel ha- 
ve; det er vi helt enige om. 

Aase D. Madsen (DF): 
Jeg takker da for svaret. Jeg kan da godt se, at 
ministeren har et problem med hensyn til, at mi- 
nisteren er nødt til at tro på Energistyrelsens tal. 
Men er der ikke ligesom en lille klokke, der rin- 
ger, når vi gang på gang herinde er blevet stillet 
over for en hjælpepakke, og så siger man, at nu 
er problemet løst, og så kommer man igen et 
halvt år efter og siger, at det ikke er løst allige- 
vel, de skal have flere penge? Nu kommer man 
så igen her sidste gang med de 85 mio. kr., og 

der bliver igen sagt, at det er forkert, det er ikke 
nok. 

Jamen er der så ikke noget, der siger ministe- 
ren, at man skal se på, om Energistyrelsens reg- 
ningsmodeller er rigtige, således at vi kan kom- 
me ned på det, der hedder oliereferencen, såle- 
des at de politiske løfter om, at det aldrig må bli- 
ve dyrere at tilslutte sig et barmarksværk, end 
det er at have sit eget oliefyr, holdes? 

Skal vi ikke se at få de løfter indfriet nu? Og 
lad os se på, hvad der er galt med Energistyrel- 
sens regnemodeller. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til både hr. Ole Vagn Christen- 
sen og til hr. Arne Toft, at jeg ikke kan stå her i 
Folketingssalen og give garantier for barmarks- 
værkernes varmepriser. 

Man er hele tiden nødt til at se på den mar- 
kedsøkonomi, der er, på den økonomiske udvik- 
ling. For god ordens skyld skal jeg dog pointere, 
at det jo har været de enkelte bestyrelser for 
værkerne, som har fastsat barmarksværkernes 
varmepriser. 

Jeg er bekendt med, at vi nu gentagne gange 
har fundet penge til det område, og så får jeg 
hele tiden stillet det spørgsmål, om jeg kan ga- 
rantere, at prisen ligger på det og det niveau. 
Det kan ministeren nu engang ikke garantere. 
Hr. Arne Toft stiller nogle tekniske spørgsmål til 
udregningerne, dem vil jeg gerne besvare skrift- 
ligt. Der er flere parametre. Man har behandlet 
barmarksværkerne efter generelle kriterier i for- 
bindelse med tildelingen af pengene. 

Kl. 13.45 
Til fru Aase D. Madsen: Det er korrekt, at der 

er tildelt pulje på pulje til barmarksværkerne; 
ministeren har ageret inden for den økonomiske 
ramme. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg havde set frem til at høre ministerens svar til 
fru Aase D. Madsen, men det må jo hænge i luf- 
ten, sådan må vi jo forstå det. 

Fru Aase D. Madsen står jo ved, at hun har 
været med til at lave en aftale, som sådan set si- 
ger, at de her forbrugere ikke skal have højere 
priser end dem, der bruger oliefyr. Der havde vi 
jo sådan set forventet, at ministeren ville have 
stået op og sagt, at det var han enig i, for det 
havde hans parti også sagt under den seneste 
valgkamp. Jeg husker i hvert fald en masse dis- 


